
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RIMBORSO SOMME NON DOVUTE VERSATE IN ECCESSO A 
TITOLO DI TARSU PER LE ANNUALITA' 2006/2010 IN FAVORE DI 
UN CONTRIBUENTE.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1051 

16/10/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11/09/2012 con la quale sono state assegnate ai 

Responsabili di Settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 

 
ACQUISITE: 

- la denuncia di cessazione prot. n. 10664 del 06.08.2012, con la quale il Sig. omissis, i cui dati 

personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza, dichiarava la 

cessazione del possesso degli immobili identificati al NCEU F. omissis, Mapp. omissis, sub. omissis, 

per una superficie complessiva di mq. 100 a decorrere dal 31.12.2005; 

- l’istanza di sgravio/discarico parziale allegata dal Sig. omissis alla denuncia di cessazione di cui 

sopra, con riferimento agli anni 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 e 2011;  

 

ACCERTATA  la legittimità della pretesa; 

 

PRESO ATTO che il discarico relativo all’annualità 2011 è già stato operato senza rimborsi, in quanto il 

relativo importo non era ancora stato versato; 

 

CONSIDERATO che la richiesta di discarico relativa agli anni dal 2006 al 2010 si identifica con una richiesta 

di rimborso, posto che il contribuente ha proceduto al versamento puntuale nelle casse di Equitalia SpA, 

concessionario per la riscossione di questo Comune, del totale degli importi iscritti a ruolo e che la 

complessiva somma, pari ad €. 1.010,66, è stata in seguito riversata ad opera di Equitalia SpA nelle casse 

del Comune, debitamente accertato da questo servizio; 

 

RITENUTO pertanto dover procedere al rimborso della somma di €. 1.010,66, oltre agli interessi maturati al 

tasso legale dal momento di ciascun versamento pari ad €. 53,51, per un importo complessivo di € 1.064,17, 

in favore del Sig. omissis, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla 

riservatezza; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, e s. mm. ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507, s. mm. ii.; 

 



VISTO l’art. 1, commi 164, 165 e 171 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 (Finanziaria 2007); 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di procedere al rimborso della somma di €. 1.010,66, oltre agli interessi maturati al tasso legale dal 

momento di ciascun versamento, pari ad €. 53,51, per un importo complessivo di €. 1.064,17, in favore del 

Sig. omissis, i cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza; 

 

Di assumere a tal fine impegno di spesa per complessivi €. 1.064,17, con imputazione al cap. 

1259/360/2012, e procedere alla liquidazione del medesimo importo come rimborso somme indebitamente 

versate a titolo di TARSU per le annualità 2006-2007-2008-2009-2010 in favore in favore del Sig. omissis, i 

cui dati personali sono contenuti in separato allegato a tutela del diritto alla riservatezza; 

 

Di emettere bonifico pari ad €. 1.064,17 in favore di omissis, sul conto corrente bancario – IBAN omissis– 

intestato a omissis, in essere presso il omissis Sede di omissis; 

 

Di provvedere ai conseguenti adempimenti, ai sensi degli art. 183 e 184 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

        Il Responsabile del Settore Finanziario 

       dott.ssa Maria Angela Casula 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RIMBORSO SOMME NON DOVUTE VERSATE IN ECCESSO A TITOLO DI TARSU PER LE 
ANNUALITA' 2006/2010 IN FAVORE DI UN CONTRIBUENTE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1259 1 2012  1.064,17  1051 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

RIMBORSO SOMME NON 
DOVUTE VERSATE IN ECCESSO 

A TITOLO DI TARSU PER LE 
ANNUALITA' 2006/2010 IN 

FAVORE DEL CONTRIBUENTE 
M.G.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 16/10/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1051 del 16/10/2012


